o //"\\ o
‘| GOBIERNONER - LTy TIIY
de b

\

—_—

LUNES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 227

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-10130 Orden PRE/146/2023, de 21 de noviembre, por la que se resuelve
parcialmente el concurso de méritos para la provision de puestos de
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en categorias pro-
fesionales de los grupos y niveles 1-7, 1-6, 1-5, 2-4, 2-3, 2-2 y 3-1.

CONVOCATORIA 2023/05.

Mediante Orden PRE/130/2023, de 29 de septiembre, publicada en el Boletin Oficial de Can-
tabria nim.195 de 10 de octubre, se convocd concurso de méritos para la provision de puestos
de trabajo de personal laboral en categorias profesionales de los Grupos y Niveles 1-7, 1-6,
1-5, 2-4, 2-3. 2-2 y 3-1.

Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes y no habiéndose formulado solicitudes
para algunos de los puestos de trabajo convocados, en uso de las atribuciones conferidas en
los articulos 13 y siguientes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Pu-
blica,

DISPONGO

Primero. Declarar desiertos los puestos de trabajo que se relacionan en el Anexo I, al no
haberse formulado ninguna solicitud.

Segundo. La publicacién de la presente Orden en el Boletin Oficial de Cantabria servira de
notificacidn a los interesados, a tenor de lo dispuesto en los articulos 42 y concordantes de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Contra la presente Orden cabe acudir a la via judicial social presentando demanda ante el
Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacidn.

Santander, 21 de noviembre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa,
(PD, Resolucion de 18 de diciembre de 2018, BOC 2 de enero de 2019),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2023-10130

Pag. 31357 boc.cantabria.es 1/4




| GOBIERNO
de

CANTABRIA ' : y

GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENEEXI:BE}-JI_\JEION PUBLICA
ANEXO |

LUNES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 227

RELACION DE PUESTOS DESIERTOS DE LA CONVOCATORIA 2023/05

G/N | PUESTO DENOMINACION CONSEJERIA/ORGANISMO
778 | ENCARGADO GENERAL-PLANES HIDROLOGICOS (JE-C,T,F,CS-B,PH) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
G1-7 475 ;(ég.\f’;é?gécgé)égg_l:?ERVACION, CONTROL ¥ VIGILANCIA DE OBRAS Y Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
G/N | PUESTO DENOMINACION CONSEJERIA/ORGANISMO
9506 | TECNICO SUPERIOR EN INTEGRACION SOCIAL (2T,T,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
10624 | TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL Educacion, Formacion Profesional y Universidades
3273 | TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
3274 | TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
4324 | TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
7044 | TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
3271 | TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
7045 | TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
7048 | TECNICO SUPERIOR EN EDUCACION INFANTIL (JP-C) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
491 | ENCARGADO-OBRAS PUBLICAS (JE-C,CS-A) Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
480 | ENCARGADO-OBRAS PUBLICAS (JE-C,CS-A) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
G1-6 3648 | ENCARGADO-OBRAS PUBLICAS (JE-C,CS-A) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
483 | ENCARGADO-OBRAS PUBLICAS (JE-C,CS-A) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
7955 | ENCARGADO DE MANTENIMIENTO (ED-H) Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
4428 | ENCARGADO DE MANTENIMIENTO (JE-C,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
4362 | ENCARGADO-PLANES HIDROLOGICOS (JE-C,F,CS-B,PH) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
10518 | ENCARGADO-PLANES HIDROLOGICOS (JE-C,F,CS-B,PH) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
10520 | ENCARGADO-PLANES HIDROLOGICOS (JE-C,F,CS-B,PH) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
10521 | ENCARGADO-PLANES HIDROLOGICOS (JE-C,F,CS-B,PH) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
10516 | ENCARGADO-PLANES HIDROLOGICOS (JE-C,F,CS-B,PH) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
10519 | ENCARGADO-PLANES HIDROLOGICOS (JE-C,F,CS-B,PH) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
66 | ENCARGADO DE MANTENIMIENTO - ELECTRICIDAD (ED-H) Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior
7932 | ENCARGADO DE MANTENIMIENTO CARPINTERIA (ED-H) Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
G/N | PUESTO DENOMINACION CONSEJERIA/ORGANISMO
G1-5 9042 | TECNICO DE COCINA (2T,T,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
G/N | PUESTO DENOMINACION CONSEJERIA/ORGANISMO
709 | OPERARIO DE MAQUINARIA PESADA (ED-A,CS-A) Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
810 | TECNICO DE PLANTA HIDROLOGICA (JP-D,T,N,F,CS-B) Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
819 | TECNICO DE PLANTA HIDROLOGICA (JP-D,T,N,F,CS-B) Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
4369 | TECNICO DE PLANTA HIDROLOGICA (JP-D,T,N,F,CS-B) Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
8376 | TECNICO DE PLANTA HIDROLOGICA (JP-D,T,N,F,CS-B) Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
6202 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacién Profesional y Universidades
6305 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacién Profesional y Universidades
6306 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacién Profesional y Universidades
6308 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacién Profesional y Universidades
G2-4 6337 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacién Profesional y Universidades
6402 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacion Profesional y Universidades
8910 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacion Profesional y Universidades
9822 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacion Profesional y Universidades
9824 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacion Profesional y Universidades
9831 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacién Profesional y Universidades
9833 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacién Profesional y Universidades
9942 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacion Profesional y Universidades
9948 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacién Profesional y Universidades
9949 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacion Profesional y Universidades

boc.cantabria.es

CVE-2023-10130

2/4




)}

“| GOBIERNO
i

CANTABRIA

GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023:2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

LUNES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 227

G/N | PUESTO DENOMINACION CONSEJERIA/ORGANISMO
10579 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacién Profesional y Universidades
10606 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacion Profesional y Universidades
10615 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacién Profesional y Universidades
10616 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacion Profesional y Universidades
10618 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacién Profesional y Universidades
10620 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacién Profesional y Universidades
10621 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacién, Formacién Profesional y Universidades
10629 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacion Profesional y Universidades
10630 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacion Profesional y Universidades
10634 | TECNICO SOCIOSANITARIO (CS-A) Educacion, Formacion Profesional y Universidades
9753 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
9755 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
9758 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales
9760 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
9762 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
9766 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
9767 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T.N,F,CS-B) ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales
9769 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
9773 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
9774 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
G2-4 9776 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales
9777 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
10001 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
10004 | TECNICO SOCIOSANITARIO (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
4448 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
4475 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
4560 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
6704 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
6710 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales
6716 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
6926 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
6927 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
6930 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
8297 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Céntabro de Servicio Sociales
9050 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
9079 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
9084 | AUXILIAR DE ENFERMERIA (3T,T,N,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
1222 | TECNICO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS (JP-D,F,CS-A) Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion
8679 | TECNICO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS (JP-D,F,CS-A) Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion
8682 | TECNICO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS (JP-D,F,CS-A) Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion
76 | OFICIAL DE OFICIOS-PINTOR (ED-H) Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
GIN | PUESTO DENOMINACION CONSEJERIA/ORGANISMO
8216 | GUIA CULTURAL (JP-D,F) Cultura, Turismo y Deporte
559 | VIGILANTE DE OBRAS Y ACTIVIDADES (JE-D,CS-A) Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
G2-3 6576 | CONDUCTOR (JP-D) Salud
4551 | RESPONSABLE DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
841 | OPERARIO DE MANTENIMIENTO (JP-D) Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
3276 | OPERARIO DE MANTENIMIENTO (JP-D) ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

boc.cantabria.es

CVE-2023-10130

3/4




“] GOBIERNO
de

CANTABRIA

GOBIERNO ANO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 20273:2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

LUNES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 227

G/N | PUESTO DENOMINACION

CONSEJERIA/ORGANISMO

1462 | OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1

Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién

1473 | OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1

Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién

1491 | OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1

Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién

1488 | OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién
1564 | OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién
1579 | OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién

G2-2 1611 | OPERARIO DE MONTES-BOMBERO FORESTAL (ED-E,N,F,CS-B

Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacién

565 | OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B,CS-AR)

Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente

572 | OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B,CS-AR)

Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente

612 | OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B,CS-AR)

Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente

629 | OPERARIO DE CARRETERAS (ED-B,CS-AR)

Fomento, Ordenacidn del Territorio y Medio Ambiente

6370 | OPERARIO DE COCINA

Educacion, Formacion Profesional y Universidades

4572 | OPERARIO DE COCINA (2T,T,F,CS-B)

ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

G/N | PUESTO DENOMINACION

CONSEJERIA/ORGANISMO

2291 | PEON ESPECIALIZADO (ED-A N,F)

Cultura, Turismo y Deporte

2066 | EMPLEADO DE SERVICIOS

Educacion, Formacion Profesional y Universidades

5899 | EMPLEADO DE SERVICIOS

Educacién, Formacion Profesional y Universidades

6071 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F

Educacién, Formacion Profesional y Universidades

6263 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F

Educacién, Formacion Profesional y Universidades

6350 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F

Educacién, Formacion Profesional y Universidades

6354 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F

Educacién, Formacién Profesional y Universidades

6392 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F

Educacién, Formacion Profesional y Universidades

Educacién, Formacion Profesional y Universidades

G3-1 6397 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F;

Educacion, Formacion Profesional y Universidades

6396 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F

Educacion, Formacion Profesional y Universidades

6405 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F

Educacién, Formacion Profesional y Universidades

)
)
)
)
)
6395 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F)
)
)
)
)

6417 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F

Educacién, Formacion Profesional y Universidades

10560 | EMPLEADO DE SERVICIOS (ED-F)

Educacién, Formacion Profesional y Universidades

4582 | EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B

ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

4606 | EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B

ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

)
4586 | EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B)
)
)

9054 | EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T,F,CS-B

ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

6329 | SUBALTERNO (ED-F)

Educacién, Formacion Profesional y Universidades

2023/10130

boc.cantabria.es

CVE-2023-10130

4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10067	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-10068	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2023-10069	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración de 
	CVE-2023-10071	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administración de 
	CVE-2023-10072	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración d
	CVE-2023-10073	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, de la Administr
	CVE-2023-10074	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Administración de l
	CVE-2023-10075	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la Administración
	CVE-2023-10076	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención Riesgos Laborales, de la Admin
	CVE-2023-10077	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-10078	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2023-10041	Resolución de nombramiento de funcionario interino.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-10046	Decreto de nombramiento de personal laboral fijo del proceso selectivo extraordinario de estabilización Ley 20/2021.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-10099	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10100	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10101	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el de Diplo
	CVE-2023-10102	Resolución por la que se hace pública la no existencia de bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medi
	CVE-2023-10103	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10104	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10105	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10106	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10107	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10108	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo d
	CVE-2023-10109	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que van a integrar la bolsa de empleo para el nombramiento temporal de funcionarios interinos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo C
	CVE-2023-10130	Orden PRE/146/2023, de 21 de noviembre, por la que se resuelve parcialmente el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo en categorías profesionales de los grupos y niveles 1-7, 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-10034	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.  Convocatoria LD SCS 16/2023.
	CVE-2023-10082	Corrección de errores del anuncio publicado el 2 de noviembre de 2023, en el Boletín Oficial de Cantabria número 210, de Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado so

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10060	Convocatoria y bases para la selección de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Arquitecto Municipal encuadrada en la escala de Administración Especial; subescala: Técnica; clase Técn

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-10059	Bases reguladoras y convocatoria para la selección, mediante oposición libre, de una plaza de Oficial de la Policía Local.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2023-10052	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-10053	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.


	2.3.Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10047	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 249/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-10126	Anuncio de subasta para la enajenación de aprovechamiento forestal en Montes de Utilidad Pública  Cuesta Negra y Candina.
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-10037	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamientos forestales correspondiente al Monte de Utilidad Pública 363-bis Tejas Dobra, 2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-10096	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-10125	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-10124	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2023. Expediente 445/2023.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-10036	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2023 por crédito extraordinario y suplemento. Expediente 2023/882.

	Concejo Abierto de Castrillo de Valdelomar
	CVE-2023-10048	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Lanchares
	CVE-2023-10062	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-10044	Aprobación, exposición al público de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-10042	Convocatoria de ayudas a la compra de recursos educativos para alumnado de enseñanzas no obligatorias. Curso 2023-2024. Expediente 2023/485.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7664	Información pública de solicitud de autorización para instalación de infraestructura de telecomunicación en Bareyo. Expediente 314575.
	CVE-2023-9694	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Santa María de Cayón. Expediente 314702.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-9851	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de edificio de un apartamento adaptado y dos apartamentos turísticos en Toñanes, 1-A.
	CVE-2023-9890	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en Oreña.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-7241	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación en Perrozo. Expediente 427/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9963	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en avenida Menéndez Pelayo, 8C de Soto de la Marina. Expediente 41/2249/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9892	Concesión de licencia de primera ocupación de construcción de vivienda unifamiliar en calle San Pedro del Mar, 42 en Monte, autorizada en el expediente de obra mayor número 52/13.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-10039	Información pública de solicitud de licencia de actividad para construcción de maquinaria industrial en el Polígono Industrial de Guarnizo. Expediente 6080/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-7578	Información pública del expediente de solicitud de licencia para ampliación de actividad preexistente para control de logística de transporte de mercancías por carretera en Polígono Industrial de Heras. Expediente 2023/124.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-10051	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la Tenencia de Animales Potencialmente Peligrosos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-23T08:32:07+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




